REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quinta-feira, 9 de maio de 2013

Suplemento

Sumário

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO REGIONAL DA MADEIRA
DO TRIBUNAL DE CONTAS

Aviso n.º 115-A/2013
Declara não requerer procedimento jurisdicional relativo a algumas
infrações indiciadas no Relatório de Auditoria referente ao processo 03/12-
-aud/FC.

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO  E RECURSOS
HUMANOS

Aviso n.º 115-B/2013
Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade interna na categoria, ao
técnico superior Pedro Nuno Costa Mendonça, do mapa de pessoal da
Escola Básica e Secundária da Calheta.

Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade interna na categoria, em
diferente área de atividade (área de tesouraria) à assistente técnica Vera
Mónica Pereira Fernandes, do mapa de pessoal da Escola Básica dos 2.º e 3.º
Ciclos do Curral das Freiras.

Aviso n.º 115-C/2013
Autoriza a consolidação da mobilidade interna na categoria à trabalhadora
ANA PAULA SILVA CALAZ , assistente operacional, da área de apoio geral
para a área de apoio educativo, do mapa de pessoal da área escolar de
Ribeira Brava, afecta à Escola do 1.º ciclo do Ensino Básico com Unidades
de Educação Pré-Escolar de Ribeira Brava.

Série

Número 89

2 - S
Número 89

9 de maio de 2013

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO
REGIONAL DA MADEIRA DO TRIBUNAL DE

CONTAS

Aviso n.º 115-A/2013

Para efeitos do disposto no art.º 89.º da Lei n.º 98/97,

de 26 de agosto com as alterações introduzidas pela Lei
n.º 48/2006, de 29 de agosto, torna-se público que o
Ministério Público, no âmbito do processo abaixo
mencionado, declarou não requerer procedimento
jurisdicional relativamente ao respetivo Relatório de
Auditoria, pelo que o órgão de direção, superintendência
ou tutela sobre o visado poderá exercer o direito de ação
no prazo de 30 dias a contar da data da publicação do
presente aviso:

Funchal, 6 maio de 2013.

A SUB-DIRECTORA-GERAL, Ana Mafalda Morbey

Affonso

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO  E
RECURSOS HUMANOS

DIREÇÃO REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Aviso n.º 115-B/2013

Por despacho do Diretor Regional dos Recursos

Humanos e da Administração Educativa de 28 de
setembro de 2012, no uso da delegação de competências
previstas no ponto 1.4 do Despacho n.º 35/2011, de 15 de
novembro, do Secretário Regional da Educação e
Recursos Humanos, publicado no JORAM n.º 212,
Suplemento II Série de 15 de novembro, foi autorizada a
consolidação definitiva da mobilidade interna na

categoria, ao técnico superior Pedro Nuno Costa
Mendonça, do mapa de pessoal da Escola Básica e
Secundária da Calheta, para o mapa de pessoal da Direção
Regional da Juventude e Desporto-Secretaria Regional da
Educação e Recursos Humanos, com efeitos a 1 de
novembro de 2012.

Por despacho do Diretor Regional dos Recursos
Humanos e da Administração Educativa de 30 de
novembro de 2012, no uso da delegação de competências
previstas no ponto 1.4 do Despacho n.º 35/2011, de 15 de
novembro, do Secretário Regional da Educação e
Recursos Humanos, publicado no JORAM n.º 212,
Suplemento II Série de 15 de novembro, foi autorizada a
consolidação definitiva da mobilidade interna na
categoria, em diferente área de atividade (área de
tesouraria) à assistente técnica Vera Mónica Pereira
Fernandes, do mapa de pessoal da Escola Básica dos 2.º e
3.º Ciclos do Curral das Freiras, com efeitos a 1 dezembro
de 2012.

Não carece de fiscalização prévia da Secção Regional

da Madeira do Tribunal de Contas.

Funchal, 30 de novembro de 2012.

O DIRETOR REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA , Jorge Manuel da  Silva
Morgado

Aviso n.º 115-C/2013

Por despacho do Director Regional de Administração
Educativa, de 18/08/2010, no uso da delegação de
competências prevista no ponto 1.4 do Despacho
n.º 46/2008, de 07/05, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no JORAM n.º 102, II
Série de 29/05/2008, foi autorizada a consolidação da
mobilidade interna na categoria à trabalhadora ANA
PAULA SILVA CALAZ , assistente operacional, da área de
apoio geral para a área de apoio educativo, do mapa de
pessoal da área escolar de Ribeira Brava, afecta à Escola
do 1.º ciclo do Ensino Básico com Unidades de Educação
Pré-Escolar de Ribeira Brava, com efeitos a partir de
01/09/2010.

Não carece de fiscalização prévia da S.R.T.C..

Funchal, 7 de setembro de 2010.

O DIRETOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDUCATIVA , Jorge Manuel da Silva Morgado

Número do processo Relatório Entidade auditada

03/12Aud/FC
Relatório n.º 4/2013
FC/SRTMC

SESARAM, E.P.E.

9 de maio de 2013
Número 89

S - 3

4 - S
Número 89

9 de maio de 2013

Toda a correspondência relativa a anúncios  a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ...................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas .................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ..................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas ................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;
 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;
 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;
 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º   1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA
IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL